THÔNG BÁO
Về việc thay đổi cơ cấu tổ chức và địa bàn quản lý

Căn cứ Quyết định số 3179/QĐ-BTC ngày 12 tháng 9 năm 2025 của Bộ Tài

chính Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm
xã hội Việt Nam thuộc Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 2956/QĐ-BHXH ngày 19 tháng 9 năm 2025 của Giám đốc
Bảo hiểm xã hội Việt Nam Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Bảo hiểm xã hội tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ các Quyết định của Giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam về việc thành
lập các Bảo hiểm xã hội cơ sở thuộc Bảo hiểm xã hội tỉnh Tuyên Quang;

Bảo hiểm xã hội tỉnh Tuyên Quang, trân trọng thông báo về việc thay đổi cơ
cấu tổ chức và địa bàn quản lý trực tiếp của các Bảo hiểm xã hội cơ sở trực thuộc
Bảo hiểm xã hội tỉnh Tuyên Quang kể từ ngày 01/10/2025, như sau:

1. Bảo hiểm xã hội tỉnh Tuyên Quang
- Địa chỉ: Số 300, đường Tân Trào, phường Minh Xuân, tỉnh Tuyên Quang.
- Điện thoại: 02073 821 264
Bảo hiểm xã hội tỉnh Tuyên Quang thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn theo quy định trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; đồng thời quản lý trực tiếp và
toàn diện việc thực hiện các chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm
thất nghiệp đối với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn các phường:
Minh Xuân, Mỹ Lâm, Nông Tiến, An Tường, Bình Thuận và một số đơn vị sử dụng
lao động khác theo thẩm quyền.

2. Các phòng nghiệp vụ thuộc Bảo hiểm xã hội tỉnh Tuyên Quang, gồm:

2.1. Phòng Quản lý thu và phát triển người tham gia;

2.2. Phòng Chế độ bảo hiểm xã hội;

2.3. Phòng Chế độ bảo hiểm y tế;

2.4. Phòng Kế hoạch - Tài chính;

2.5. Phòng Kiểm tra;

2.6. Phòng Tổ chức - Hành chính;

2.7. Phòng Tuyên truyền và Hỗ trợ người tham gia;

2.8. Phòng Công nghệ thông tin và Chuyển đổi số.

BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH TUYÊN QUANG

Số:         /TB-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuyên Quang, ngày       tháng 9 năm 2025

2

3. Bảo hiểm xã hội cơ sở trực thuộc Bảo hiểm xã hội tỉnh Tuyên Quang và
địa bàn quản lý trực tiếp, gồm:

STT Tên đơn vị Địa chỉ trụ sở Địa bàn quản lý
1 2 3 4

Phường Hà Giang 1

 Phường Hà Giang 2

Xã Ngọc Đường

Xã Thanh Thủy

 Xã Thuận Hòa

Xã Tùng Bá

1 Bảo hiểm xã hội
cơ sở Hà Giang

Phường Hà Giang 2,
tỉnh Tuyên Quang

Xã Lao Chải

Xã Tân Quang

Xã Đồng Tâm

Xã Liên Hiệp

Xã Bằng Hành

Xã Bắc Quang

Xã Hùng An

Xã Vĩnh Tuy

Xã Đồng Yên

Xã Tiên Yên

Xã Xuân Giang

Xã Bằng Lang

Xã Yên Thành

Xã Quang Bình

Xã Tân Trịnh

2 Bảo hiểm xã hội
cơ sở Bắc Quang

Xã Bắc Quang,
tỉnh Tuyên Quang

Xã Tiên Nguyên

Xã Yên Phú

Xã Bạch Xa

Xã  Phù Lưu
3 Bảo hiểm xã hội

cơ sở Hàm Yên
Xã Hàm Yên,

tỉnh Tuyên Quang

Xã Hàm Yên

3

STT Tên đơn vị Địa chỉ trụ sở Địa bàn quản lý
1 2 3 4

Xã Bình Xa

Xã Thái Sơn

Xã Thái Hòa

Xã Hùng Đức

Xã Tân Mỹ

Xã Yên Lập

Xã Tân An

Xã Chiêm Hóa

Xã Hoà An

Xã Kiên Đài

Xã Tri Phú

Xã Kim Bình

Xã Yên Nguyên

4 Bảo hiểm xã hội
cơ sở Chiêm Hóa

Xã Chiêm Hóa,
tỉnh Tuyên Quang

Xã Trung Hà

Xã Sủng Máng

Xã Sơn Vĩ

Xã Mèo Vạc

Xã Khâu Vai

Xã Niêm Sơn

5 Bảo hiểm xã hội
cơ sở Mèo Vạc

Xã Mèo Vạc,
tỉnh Tuyên Quang

Xã Tát Ngà

Xã Lũng Cú

Xã Đồng Văn

Xã Sà Phìn

Xã Phố Bảng

6 Bảo hiểm xã hội
cơ sở Đồng Văn

Xã Đồng Văn,
tỉnh Tuyên Quang

Xã Lũng Phìn

Xã Côn Lôn

Xã Yên Hoa7 Bảo hiểm xã hội
cơ sở Nà Hang

Xã Nà Hang,
tỉnh Tuyên Quang

Xã Thượng Nông

4

STT Tên đơn vị Địa chỉ trụ sở Địa bàn quản lý
1 2 3 4

Xã Hồng Thái

Xã Nà Hang

Xã Thượng Lâm

Xã Lâm Bình

Xã Minh Quang

Xã Bình An

Xã Tân Trào

Xã Minh Thanh

Xã Sơn Dương

Xã Tân Thanh

Xã Sơn Thủy

Xã Phú Lương

Xã Trường Sinh

8 Bảo hiểm xã hội
cơ sở Sơn Dương

Xã Sơn Dương,
tỉnh Tuyên Quang

Xã Hồng Sơn

Xã Hùng Lợi

Trung Sơn

Xã Thái Bình

Xã Tân Long

Xã Xuân Vân

Xã Lực Hành

Xã Yên Sơn

Xã Nhữ Khê

Xã Kiến Thiết

Xã Bình Ca

9 Bảo hiểm xã hội
cơ sở Yên Sơn

Xã Yên Sơn,
tỉnh Tuyên Quang

Xã Đông Thọ

Xã Cao Bồ

Xã Phú Linh10 Bảo hiểm xã hội
cơ sở Vị Xuyên

Xã Vị Xuyên,
tỉnh Tuyên Quang

Xã Linh Hồ

5

STT Tên đơn vị Địa chỉ trụ sở Địa bàn quản lý
1 2 3 4

Xã Bạch Ngọc

Xã Vị Xuyên

Xã Việt Lâm

Xã Thượng Sơn

Xã Minh Sơn

Xã Yên Cường

Xã Đường Hồng

Xã Bắc Mê

Xã Minh Ngọc

11 Bảo hiểm xã hội
cơ sở Bắc Mê

Xã Bắc Mê,
tỉnh Tuyên Quang

Xã Giáp Trung

Xã Xín Mần

Xã Pà Vầy Sủ

Xã Nấm Dẩn

Xã Trung Thịnh

Xã Khuôn Lùng

12 Bảo hiểm xã hội
 cơ sở Pà Vầy Sủ

Xã Pà Vầy Sủ,
tỉnh Tuyên Quang

Xã Quảng Nguyên

Xã Thông Nguyên

Xã Hồ Thầu

Xã Nậm Dịch

Xã Tân Tiến

Xã Hoàng Su Phì

Xã Thàng Tín

Xã Bản Máy

13 Bảo hiểm xã hội
cơ sở Hoàng Su Phì

Xã Hoàng Su Phì,
tỉnh Tuyên Quang

Xã Pờ Ly Ngài

Xã Thắng Mố

Xã Bạch Đích

Xã Yên Minh
14 Bảo hiểm xã hội

 cơ sở Yên Minh
Xã Yên Minh,

tỉnh Tuyên Quang

Xã Mậu Duệ

6

STT Tên đơn vị Địa chỉ trụ sở Địa bàn quản lý
1 2 3 4

Xã Du Già

Xã Đường Thượng

Xã Ngọc Long

Xã Lùng Tám

Xã Cán Tỷ

Xã Nghĩa Thuận

Xã Quản Bạ

Xã Tùng Vài

15 Bảo hiểm xã hội
 cơ sở Quản Bạ

Xã Quản Bạ,
tỉnh Tuyên Quang

Xã Minh Tân

Bảo hiểm xã hội tỉnh Tuyên Quang trân trọng thông báo đến các cơ quan,
tổ chức, đơn vị biết để lên hệ công tác./.

Nơi nhận:
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh Tuyên Quang (b/c);
- BHXH Việt Nam (b/c);
- Các đơn vị trực thuộc BHXH Việt Nam;
- BHXH các tỉnh, thành phố;
- BHXH Quân đội;
- BHXH Công an nhân dân;
- UBMTTQVN tỉnh;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- Đảng ủy, UBND các xã, phường trong tỉnh;
- Các đơn vị sử dụng lao động trong tỉnh;
- Giám đốc BHXH tỉnh (b/c);
- Các PGĐ BHXH tỉnh;
- Các phòng nghiệp vụ;
- BHXH cơ sở;
- Website BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Đình Chính

		2025-09-25T13:13:12+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-09-24T23:38:49-0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-09-25T14:37:21+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH TUYÊN QUANG

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-09-25T14:37:23+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH TUYÊN QUANG

		2025-09-25T14:41:18+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ